
Vážení rodiče, milí žáci, 

před námi je nový školní rok a já bych Vás ráda informovala, co nás opět čeká v oblasti 

prevence nežádoucích jevů.  

Ve dnech 6.9.-8.9.2023 proběhl v Ostružně adaptační kurz pro 1. ročníky maturitních i 

učňovských oborů. Součástí adaptace na nové prostředí a vzájemného seznamování byly také 

aktivity zaměřené na předcházení šikaně a kyberšikaně a upevňování zdravých vztahů 

v kolektivu. Této problematice budou věnovány i další preventivní akce v průběhu školního 

roku.  

Už v říjnu se uskuteční zajímavá přednáška forenzního psychologa z Věznice Jiřice, spojená 

s ukázkami práce vězeňské eskorty a besedou s odsouzeným, který si odpykává ve vězení svůj 

trest. Této akce se zúčastní žáci 2. ročníků učebních oborů.  

V listopadu plánujeme pro 1. ročníky maturitních oborů navazující workshop, který bude ve 

škole realizovat nezisková organizace Jim a Jules.  

Využijeme také spolupráce s dalšími institucemi, jako je Policie ČR, OSPOD, Linka důvěry… 

Nově bychom chtěli zapojit do oblasti prevence žáky vyšších ročníků a na konci školního roku 

uskutečnit projektové dny, kdy se budeme podrobněji interaktivní formou zabývat některými 

patologickými jevy. 

Průběžně Vás budu i nadále informovat o všech plánovaných akcích a také i letos nabízím 

svou pomoc v případě, že byste cokoliv z oblasti primární prevence potřebovali. 

Doufám, že společně budeme předcházet případným problémům a že nás čeká více 

pozitivního než negativního. 

Všem žákům školy přeji hodně pracovních úspěchů, pohodový školní rok a Vám rodičům, 

abyste z Vašich dětí měli jen samou radost. 

        Mgr. Dana Balounová 

        školní metodik prevence 

 

 


